
 

Ranní přehled 

20. února 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6779,75 -0,10 

   
DJIA 25148 -0,35 

   
S&P 500 2728,25 -0,25 

   
DAX 12387,5 0,11 

   
Euro Stoxx 50 3405 0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21925,1 -1,01 3,59 -1,11 15,15 

Shanghai Composite 3199,48 0,46 -3,33 -6,72 -0,58 

Hang Seng 31094,16 -0,07 2,61 7,85 29,68 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7239,47 -0,23 5,31 6,57 24,50 

S&P 500 2732,22 0,04 4,30 5,67 16,40 

Dow Jones Ind. Avg. 25219,38 0,08 4,25 7,51 22,31 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2355 -0,42 0,05 5,27 16,47 

EUR/CZK 25,295 0,00 -0,32 -5,69 -19,57 

USD/CZK 20,466 0,48 -0,27 -0,75 -6,34 

USD/JPY 106,97 0,36 -0,79 -4,86 -5,39 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1339,2 -1,07 1,15 4,49 8,20 

Ropa 62,25 1,14 5,38 9,38 14,60 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 11:00 Průzkum ZEW - index současných 

podmínek (únor): očekávání trhu: 94,0, 
předchozí hodnota: 95,2 

 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání (únor): 
očekávání trhu: 15,9, předchozí hodnota: 20,4 

Eurozóna: 
 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání (únor): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 31,8 
 16:00 Spotřebitelská důvěra (únor - první, 

předběžný): očekávání trhu: 1,0, předchozí 
hodnota: 1,3 
 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou v úterý otvírat lehce v 
kladných číslech, včera přitom úvodní růsty 
neudržely (-0,5%). Dnes se k obchodování 
připojí také zámořské trhy, lze tedy počítat se 
zvýšením volatiltiy. Asie se přes noc 
obchodovala smíšeně. Pražská burza v pondělí 
lehce oslabila, index PX uzavíral na 1010 
bodech.  Na současných úrovních domácího 
trhu nyní chybí technický impuls. Větší 
podporu vidíme níže, spíše kolem 1080 bodů, 
naopak silnější rezistence je u 1130 bodů. 
ČEZ může být ve vleku „politických“ zpráv, 
ceny elektřiny přitom zaznamenaly mírné 
oživení. Větší technická podpora leží u 500 Kč. 
Volatilněší průběh lze čekat u akcií Erste, 
které se nedokázaly vrátit zpět nad 1000 Kč. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden v záporném teritoriu, když 
rovněž západoevropské trhy oslabovaly. Aktivita byla 
negativně ovlivněna dnešním svátkem v USA, kde zůstanou 
tamní trhy uzavřeny. Index PX nakonec odepsal -0,19% na 1 
110 bodů. Nedařilo se tuzemským bankám, Moneta Money 
Bank ztratila -1,14% k 82 Kč a Komerční banka klesla o 
mírných -0,11% na 938 Kč při nejvyšším denním objemu 124 
mil. Kč. Zisky z konce minulého týdne odevzdaly akcie O2 (-
0,91% 273 Kč). Čez stagnoval na úrovni 506 Kč a bez 
výraznější změny zakončily rovněž rakouské finanční tituly a 
to Erste Bank (+0,06% 993 Kč) a Vig (+0,07% 706 Kč). 
Naopak dařilo se menším emisím. Cme posílilo o +1,16% k 96 
Kč a Kofola přidala +2,21% na 417 Kč. Páteční ztrátu umazal 
Pegas poté, co vyskočil o 2,22% na 922 Kč. 
 
 
 
 
 

  

1100

1110

1120

16:3615:1314:0412:4511:3010:17

PX (předchozí den)

Německo

Index DAX odepsal 0,53 % na 12385,6 b. Evropské trhy do 
týdne vstoupily ospalou seanci. Prodloužený víkend si tak 
možná udělali nejen investoři v USA, kde se dnes kvůli 
státnímu svátku neobchoduje. Akcie v Německu a Evropě 
otevřely na kladné nule, v průběhu dne však plynule klesaly. 
Kosmetický zisk v Evropě zaznamenaly energetické firmy. S 
největší ztrátou uzavřela zdravotní péče a spotřeba, což odráží 
i pokles firem Fresenius Medical Care (FME; -1,7 %), 
Fresenius (FRE; -1,2 %) a Henkel (-1,2 %). Více ztrácely už 
pouze akcie Linde (LIN; -2,6 %) po návrhu dividendy (3,9 
EUR řádná a 3,1 EUR mimořádná) a Daimler (DAI; -2,1 %). U 
Daimleru byl zobchodovaný objem naopak nadprůměrný po 
zprávě o podezření z obcházení emisních testů. Slušné zisky 
naopak zaznamenaly akcie RWE (RWE; +2,4 %), Lufthansy 
(LHA; +1 %) a Deutsche Bank (DBK; +2 %), která oznámila 
propuštění 250 lidí v divizi investičního bankovnictví. 

12250

12300

12350

12400

12450

12500

12550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Státní svátek. 

 

 

 

 
 

 

2710

2720

2730

2740

2750

2760

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


